
НІМЕЧЧИНА Щ БЕРЕ- ПРИ ПВМОЧІ ІНША СОК0ІНЖО6 ПРО СТА- З РАДЯНСЬКО! УКРАЇНИ. КРШАКА БОРОТЬБА НА 
ПНІ ПРОПАСТИ. ММШЬ СТРАМ. НОМЦЕ сопти.

! КАНДИДАТИ НА ПОСЛІВ ДО УКРАЇНЦІ І ПОЛЯКИ В ОК-
БОРН, МАН.. ПОБИЛИ СЯ.МАНГГОБСЬКОГО ПАР

ЛАМЕНТУ.
«, признала ГОРІШНІМ ШЛЕСИУ.

дямську Україну de jura.
Мннувшої суботи по по>уд- 

І Мннувшої суботи нбміновя- J ни вибухла між українськими 
. фрейму ське окупаційне військо но -в Манїтобі 151 кандидаті в > і польськими поселенцями в

разі заключено дипльо стріла* на німецьке ци- на послів до провіиціонально- Окбурн, Май., поважна бійка, 
матичну конвенцію між \«ра-1 вільне „аселене. - го парляменту. v ■ якій оди* Українець зістав
шою„ Че,„Словаччиною На , На провінції каняядують: 40 „„стрілений в голову. Драча
основ, сього договору Чехи БЕРЛІН 6. липня. - Шість канд|(датів , ф,р^рсЬК0.ПрГ мала повстати з того, шо У- 
признають уряд- Радянської У- осіб було убитих в боротьбі ; гр<^„юоі „ ті| « 3 *бсраль. краінц, „ерешкаджали Поля- 
країни de yore як єдиний укра- між цивільним населенем . ,9 , ^исервативної, 16 нам в виконуванні їх, церков-
інський уряд (рівночасно зобо ( франиуським військом в Пай- \ W3aBHCHWIttx j 7 робітничих ' ни> функцій і поповнювали
вязують ся зліквідувати всі у- «речам, близько Оппельн, на кандидатів |„„«і подібні ріки. Кілько в
краінські організації, як, ви- Горішнім-Шреску. В Вінніпегу кандндують: 8 j сім правди, не знати Таку ві-
ступають прот* радянського Французи маШерувади мі- прогрсснвноі партії, 10 3 дТбе-Іттку подав телефонічно - до 
уряду. Радянська преса при- стом , на них пав вистріл. В.й- оі_ 7 3 ко1КЄрвати«юї, 5* Вінніпегу інспектор провінці-
пнЛе велике поетичне знач,- сько остАноНнло ся . почало пезіївнеммих і ІЗ робітничих.] ональної поліції Дж. Дж.

договорам, як, уключили стріляти. . Стрілянина тревала 0. Нейл в Міннелоса, Ман., який
сз—LoPf КН 3 4CPt3 ТРИ ГОЛИН'- круГн поставили ^ Дітни-,звернув,ся до полк. Дж. Дж. .

чих кандидатів: Реттрея в Вінніпегу за поліцій-
' Французи убили 15 Німців і 26 Асінібои *— В. Д. Бейлей. пою підмогою.

^ ранили.

іПравительство помагає компа- Заступник народного комісара 
мі ям зломити страйк зеліз-бути наслідком теперішноі 

фінаягпапі кріт
фінансів засовує становище 

совітської дедегаціі.«нічників в Америці.

? Загра- ШІКАГО, 11. липня. — Під і ГАГ А, 7. лйпня. 
кичиі спостерігачі уважають, охороною стейтового вііеська ський делегат і заступник на
що реііублиіиінська Німеччина і федеральних маршалів, зе- родного комісара фінансів Со- 
через свою розбиту фінансову лізнодорожні шани а кількох кодьніков'закинув тут Франції 
систему зближаеть ся до руі- і ророхоблнвих мїкцях почали саботажоване економічної кон

вчера рішучі заходи до злома- ференції, яка в сей спосіб не 
Нешасте, яке навістило ре- ня страйку зелїзнодорожцнх хоче допустити до успішного 

публику, може довести до ціл- ціанових робітників, в той час ; внеліду перегоцррів. 
коаитого політичного упадкуfяк ряди страйкерів держать ся

солідарно ' і нема виглядів на 
Виходом з положена, в якім розпочате переговорів, 

може опинити ся Німеччина в Повідомленім компанією, шо

БЕРЛІН, 8. липня. Совіт-

ии.

В своїм інтервю Сокольнї- 
ков заявив, що Совітська Ре- 

1 публика може істнувати без о- 
гляду на се, чи алїянти дадуть 

наслідок теперішного фінам- вона має намір оеворитиеша- |їй кредИти, чи ні. Ріжпиця по- 
сового хаосу, е лише призер ци в Ьлунінгтон, Ил., мейор лягас в тщ, що кредити при- 
иене монархії або крайний ко- ГЕ. Е. Джанс і шериф Дж. Е. скорили би економічну відбу- 
мунїзм. Морріеон вислали нові апелі ; ДОВу росії.

Вартість марки доходить те- I sa військамичао ляйтнанта-го- 
пер до 600 за одного доляра ; вернора Стерлінга і в наслідок

тогЬ примазано стейтовим вій 
ськам в Спрінгфілд і Деивил, 
lij.. всідати на потяги.

Многі

і анархії.

Договори Чехословаччини з 
Радянськими Републиками.

Брендон (місто) А. Е. 
Смит.

Давфін — Дж. Г. Палмер. 
Килдонан і Ст. Ендруе — С. 

А. Теннер. /■
Ст. £>оніфейс—С В. Фостер. 
Ст, Клементс 

Колісник і -М. Дж. Стенбридж.

беральних переконань (як що 
в агентів е взагалі які будь по
гляди) Михайло Роецкнй.

Дня 1. липня оба кандидати 
зійшли ся на передвиборчім 
мітінґу в Парк-школї. І тут по 
короткій промові ІШІЙІПЛО до 
виборчої “трагедії’^ М. 
кий не можучи стерпіти осо
бистих накидів Грабовськрго, 

(HP ЩРЩ приступи* до мето І вдарим
До нашої редакції зайшов,його пару разів в лице. Відтак 

один товариш передплатник і в „вступі взяли участь присут- 
розказав слідуюче. ' ні На мітінгу жінки, які вилро- .

“В Гімлї від консервативної вадивши Грабовського надвір, 
партії кандидуе до провінціє- почали кращати його камінем. 
пального парляменту Ґ. Гра- Говорять, шо Грабовський не 
бовський, а від фармерів як іїав часу “всісти навіть до аа- 
незалежний кандидат, але лі-1 томобіля".

І БЕРЛІН, 2. липня. — 3 Гляй- 
1 Торговельний договір між віц на Гор. Шлеску доносять,

Чехословаччиною і Росією під-, шо в боротьбі між нїмецьни- 
писали зі сторони чеської мін. ми цивілями і відділом фран- 
Гірса, з російської шеф місії, цуського війська убито вчера 
МостовЛіко. Договір України 15 Всіб а 26 ранено, 
з Чехословаччиною підниДбї В Гляйвіц проголошено во- 
такоа# мін. Гірса і представ- , енний стан. Французи в опан- 
ник У.С.Р.Р. Михайло Леви- цнрених моторових ‘вцзах па- БІЙКА >!КР. БУРЖУАЗНИХ 
цький. тролюють улицї щіста, де трі- КАНДИДАТІВ НА М1ТІНҐУ.

вае дальше Іюрнвочна пальба 
з крісів.j ,

На увагу одного з кореспон
дентів, шо - совітське прави
тельство в протягу чотирох 
років свого істнованя не зро- 
било богато в напрямі відбу-

ко.“пан"1дови Росії, Сокольнїков відпо- 
Мар- проголосили ‘опен шаг, (от- вів ІЦО TVT л,жить внна „о

ка, бафометер шмецьких ф,- верту робітню). • • сторшії алЬттіа,
ніясв, впала вчера еше иизше ЗмобмПоаано війська '"я- ці/, 6льокада 3 6оку аліянтів 
на вартости. Правительство тьох стент.н : во.ш є готов, на 6 , ИЧИН0К)_ шо совітське

.Вірр 8ідда.зо будучність ре-кожднн поклик коли бн.нрии- тньетво не могдо пере.
, публикн в руки аліяітв , за- шло до боротьби між страйку- ^ еконошчної відбуд<Гви 

жадало від них помочі. • ючими пікетчиками і страмко-
ДерАаВИ.

“Коли Росія одержить кре-

/ Звертають ся за ратуиком до 
Англії і Злучених Держав. . і

тов. В. Н.
зелізничі

Роец-БЕРЛЇН. II..липня.
інтерВен-

Одноцїльний натуральний по
даток на Україні.

На сесії Всеукраїнського 
Центрального Виконавчого 
Комітету обговорювано пита
не заведсня одноцільного на
турального податку. Як оди
ниця має служити пуд жита, 
після якого обчисляеть ся ИН- 
IU і сільсько-господарські про
дукти. Підставою податку буде 
земельний збір, як і число ро
дини. Господарсько слабшим 
селянам удекшуєть ся податок. 
Загальний дохід з податку об
числено на 142,000.000 пудів. 
Цррука для се*ян лежить у то
му, що податок обчислюєть 
ся не від управленої рілї, а пі
сля пригожої до управи 
площі.

Полягло 17 Німців.Німеччина, находячи ся ne- ломами. ^
ред індустріяльним і .соціяль- Зелізничі ‘компанії; відчува
ним упадком, глядить в сторо ючи через страйк брак іютріб дити’ 1,11 є готові зробити де- 
яу Англії і Злучених Держав, них річий, ужили вчера всіх НКІ У ступки відносно загра- 
шоби вони вплинули на Фран зусиль, щоби оперувати шани ничних претеясій , заявив Со- 
цію, аби вона не йшла з дома страйколомами. Тисячі ^про- кольмїков Однак

ми КИпвкодованя за дале- ваджених скебів, охоронювані кредитів не дістанемо, ми не
можемо взивати селян, щоби

'БЕРЛІН, 30. червня. — Де
пеша до “Берлїнер Цайтунг 
Ам Міттаг” доноситьь шо По
ляки напали на містфйко Гін- 
дснбург на Горішнім Шлеску, 
але їх прогнав відділ німець
кої міліції.

J ПІКНІК В КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ!
націнці війська, але й вони му- [В 
сіли відступати до своїх ба- щ 
раків. Сказано, що в тім зуда- 
рі полягло\і7 Німців; мабуть 
таке саме число Німців відне-

коли ми
Г

Іко. Доки Лондон і Вашінгтоні уоруженою сторожею, почали 
не вмішають ся. Німці не спо- ; працювати 
діють,ся від Французів ніяко- пах краю

вони взяли на свої плечі тягар 
100 міліонів золотих рублів 
річно.

“Коли Росія не дістане кре
дитів, вона може собі зажда
ти. Але коли Росія не дістане

в зелїзничих Ша-
Xго милосердя.

^Німецькі неофіціальні амба 
садори, секретарі Шредер і
Фішер, мали конферувати вче- ; в Шікаго побили мннувшої 
ра по полуднії з репараційно- суботи страйкуючі робітники кредитів, вона не буде платн
ій комісією в Парижі в справі страйколомів, коли вони вер- ™ 
мораторії для Німеччини, яка тали стріткарами з нічної ро- 
відтягнула би вип-тату Німеч- боти. Стріткари застановлено, 
чиною^^в^міліонів марок в зо- а страйколомів повитягано на 
лоті, припадаючу на слідуючу вулицю і побито. Сімох з них,

jміж ними одного непритомно- 
іго, забрано до зелїзнодорож- 

• них шпиталів. v*

Бють страйколомів. § ЗАХОДОМ КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся
сло рани.і По стороні Францу- « <,і. «„ого *»,o. гро, роп, І g НЕдщ і б,ЛИПНЯ, В )СТ| КИЛДОНАН“В нас сього року е надія на 

добрі жнива, а совітська влада 
з кожднм днем стає сильнїй- 
ша. На другий рік ми будемо 
менше згідні робити якінебудь 
у ступки або сплачувати Фран
цузам за куплені ними росій
ські бонди".

но.

; на фармі А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 
школи Лорд КіченерЗАСУД СОЦІЯЛІСТІВ-РЕВО- 

ЛЮЦІОНЕРЮ.неділю.
Трактори на плантаціях цук

рових буранів.
КИЇВ, 28. мая. —- Під тепе- 

рішну ирру находить ся в роз
порядженні Цукрового Тресту 
на Правобецежі 120 плуг і в- 
тракторів. Звіт з 1. мая вика
зує, що 85 з них бере участь в 
посівній кампанії, а 35 нахо
дить ся' в направі.

ШШШ
ПІКНІК

РИГА, 5. липня. ;— 3 Москви 1 
доносять, що там скінчила ся І 
розправа проти соціялістів-ре- І 
волюціонерів, обжалованих о І 
зраду пролетарської револю-1 
ції_і контрреволюційну дїяль- І 
ність. Найвисший революцій-11 
ний трибунал узнав обжалова- ,1 * 
них винними і їх засуджено над 
кару вязниці на ріжний протяг® 
часу, підповідно до степени 
вини. В першій групі засудже- Ж 
них на найтяжшу кару нахо- Ж 
дить Ся провідник партії Гоц, 1 
Гендельмам, Ратнер і Гершко-11 
вич. 1

Сподіють ся вибуху горожан- 
ської війни.

БЕРЛІН, 7. липни.

В инших місцевостях Или- 
[Мойс страйкуючі робітники 

З уря-; збирають ся в великім числі 
лових кругів доносять, шо ра- на стації, коли там мацать при- 
жа міністрів радить над спра-1 їхати страйкатеми і не дозво- 
вою проголошена банкроцтва. дяють їм висісти. Бачу чи гріз- 

Цьтковитий упадок валюти і ну поставу страйкерів, страй- 
поставнв німецьку републикх колони не висідають з потягу 
над берегом фінансовеі руїни а їдуть дальше. ї
Вчера плачено за одного аме
риканського доляра 500 папе
рових німецьких марок. В Бер
ліні у фінансових кругах па-

ГІояснюючи нову економічну 
політику Росії Сокольнїков за
явив між нищим, що вона по
лягає в уживанні “технічної 
машинерії капіталізму”. На 
питане одного з кореспонден
тів, чи се означає залишене 
комунізму, Сокольнїков зая
вив:

Морська радіо-стація в Одесі.

В Одесі закінчено будову 
нової морської радіо-стаціі, я- 
ка буде обмінювати ся радіо 
зі всіми портами Чорного та 
Азовського моря.1

“Коли ми бороли ся проти 
алїянтської інтервенції, ми не 
вагали ся уживати проти алї- 
^нтів армати, здобуті від них 
самих”.

Сокольнїков оскаржував де
які держави, які є заступлені 
на1 конференції в Гадзї, що во-

'& Кравецька юнїя жертвувала 
$100.000 для страйкуючих 

майнерів. В КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ.у- яуе переполох.
Рівночасно надходять вісти, ВЮ ПОРК, 7. липня. — “1н- 

з ріжних сторін Німеччини про тернемшенел Лейдіс Гармент 
кріваву боротьбу між комуні- Воркерс Юнїон” рішила на 
стани і монархістами.

Через страйк друкарів жад- ти на допомогу страйкуючим ни хочуть за всяку шну.роз- 
иі часописи крім комуністки- майне рам суму $100.000. і бити конференцію, мотивую- 
ннх і соціялістичннх не вий- Половина се І жертви має j чи ТИМ, JÜO всяк уділеііа Росії 
шли. По місті кружДять рїжні бути виплачена сейчас. Се рі-,.поміч причинит .'ся до про- 
ПОГОЛОСКИ. МІЖ НИМИ ПОГОДО- ШЄНЄ було ВІДПОВІДИЮ ЮНІЇ на : дрвиееня істнованя -совітсько- 
ска про замордовану ген. Гін- просьбу Джана Л. Луісж,)'пре-; го правртельства, підчас коли
депбурга ккнязя Айтля Фрі- зидента і Виліямр Гріна,- сек- відмова кредитів прискорить
дріха. përapa “Юнайтед Майн Вор-]його упадок. Сокольнїков

Орган незавнсимих соціялї- кере оф Америка”. явив, що даремні їх надії, бо
стіа “Фрайгайт" заповідає не Та сама юнїя виплатила ро- совітське правительство,було 
далекий вибух домашноі вій- бітникам підчас страйку в ста- свідком упадісу многих ріжних

лівиях в 1919 р. $60.000. « 'правительств від 1917 р.
“Правительство впад(:, ско —-—г— “Числити на Йаш упадок се ЗІакупно плугів у Варшаві

ро лише його не підтримаємо. ____ ___ сон, який це здійснить СЯ", — ...п,;|6 _,, 7 Кажуть, що голод в Росії скін- - ХАРКІВ, 15. червня. — Тор-Надіншла пора для рішеня. „ „ _________ . говорив дальше Сокольнїков. ' h у
Коли мн не викажемо свою і- чмть « 3 *"«• “Коли кредити будуть відмов- гокль^у представником
нерпю, монархісти, зроблять МОСКВА. 3. липня. - Вол дені, Росія може пождати. А.і к ,м а*1яТч заграничног тор- 
ппотягом трох місяців дер- тер Л. Бравн, європейський пізиТйшс ми не будемо готові’ {.^]1И'ТН S’ ПРИП0РУЧЄ^ 

-жааиий переворот. Стоїмо та директор Американської Адмі- поносити так: великих жертв. ’ 3-K'IW™ nwrie- для
передодні кроеавоі домашноі нїгтрації Помочі, і Едгар Рм- Мн підносимо ся економічн і ' мНИХ п<мевих Р ,т- 

І" ' війни". • ' кард, один з урядників тої ор-1 дуже скоро. г Наші кредитори
Тільки пише “Фрайгайт”. ганїзлші, вибирають с» з Mo-: мусять Ьпішити ся і помагати Галичина на поміч голодую- 

Прошнціоиальна буржуазна сквіі до Варшави. Прибувши ирм тепер, або вони наразять' чии ^ Україні,
преса, яка проти вить ся о- недавно тому до Москви після ‘с* на втрату всього. КОЛИ о-j
С£рнм зарядженим дія оборо- поїздки в Прбволжу, вони сягненс- загального порозумі- Львівська “Земля і Воля” 
нц Німецької -репубдикн. за- ствердили звідомленя. wo при н$ в Гадзї « неможливе, ми е доносить, шо до дня ІЗ. чер- 
■чаляє, що воин с першим сту-, ходили з ріжних жерех про готові закхючити ряд спеці -: вня с. р. в Галичині зібрано на 
лінем до бодьшевизму І ЗИК-: се, шо в більшости сторін в яльних угод з ріжними <Ткрт поміч голодуючим н) Україні 
та тури пролетаріату. Росії гоЛод скінчить ся ї на-! мимн фінансовими групами”. : 4,338.337 марок.

------ ---- станем жнив. І ' t ------ -
і 'І'-Ь.,-- Л-у . у'

Телєграми не прдають, на 
який протяг часу зістали есе> 
ри засуджені.

І »,ХТО ХОЧЕ ПОМОЧИ СВОЇМ ГОЛОДУЮЧИМ БРАТАМ 
J СЕСТРАМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ, ХТО ХОЧЕ ПІ- 
СЛАТИ ІМ КУСОК ХЛІБА, ЩОБИ ВРАТУВАТИ IX ВІД 
СОЛОДОВОЇ СМЕРТИ, ТОЙ БЕЗУСЛІВНО ПОВИНЕН 

ПРИБУТИ НА СЕЙ ПІКНІК.

вчерашнім засіданні внплати-
Агенція для вивозу дерева.
ХАРКІВ, 15. червня. — На 

Україні органїзуєть ся агенція 
для вивозу дерева, яка буде 
займати ся, рід кермою комі
саріату заграничної торговаї, 
всіма експертами дерева за 
Границю. В дїяльиости агенції 
братй-ме . участь деревний 
трест “Днтролїс".

З КОМУНІСТИЧНОГО РУХУ 
В НОРВЕПІ.

"*■ ХРИСТ1ЯНТЯ, 6. липня. — 
Комуністичну Партія Норвегії 
числить Дід теперішну пору о- 
кол„( 100.000, членів (Норвегія 
має всего 2% міліона мешкай- 
цїр). Розмірно велике число 
членів дасть ся пояснити тим, 
шо богато юній належить в. 
цїлости до Комуністичної Пар- ‘ 
тії. Серед норвежських юній ! 
проявляєть ся сильне змаганєі 
за виступйенєм з Амстердам
ського Інтернаціоналу і за при 
ступленєм ^ до Інтернаціоналу ; 
Червоних Уірофесійних Сою
зів. Рішене в сій справі западе 
дОперва на конгресі в 1923 р.

Комуністична Партія Норве
гії видає 35 часопнсий, які ма
ють 125.000 передплатників. І

.V

На пікніку можна буде гарно провести день. Будуть там | 
ріжні несподіванки, як також смачні перекуски і зимні 

напитки. ДЛЯ ТАНЦЮЮЧИХ БУДЕ ПІДЛ0ГА 
ДО ТАНШВ.

ТОЖ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ПІКНІК І ПОМОЖІМ НАШИМ 
ГОЛОДУЮЧИМ БРАТАМ НА УКРАЇНІ, ЯКІ ПРОСЯТЬ 

У НАС ПОМОЧІ!
В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі в 1er Кил

донан забава в користь голодуючих.
УВАГА. Всіх товаришів і товаришок просить ся прино- 

• ентк річи на розігравку в користь голодуючих, яка від
будеть ся на пікніку.

за-

і
ни. |j

! Як їхати? — Беріть Килдонан стріТкару на уяицї Мейк і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які помажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікшіку, їзда стріткарою коштує 

- , 8 центів в один бік.

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ro-t 
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС
ТЕР НА РАД. УКРАПИ!

Повідомляєіь ся також всіх інтересом них, ШО ДІТОЧЙЙ 
ПІКНІК відбуде ся в найбдизшу неділю по пікніку в ко

ристь голодуючих. ч

л ч*4

.. ■ і1'.

C5S. СЕРЕДА, ,12 vTHÜH« 1922.РІК IV. VOL; IV.WINNIPEG, MAN. WEDNESDAY. JULY, 12th. 1922. No. 55.
-

. ' '..... . - : : , , ■
*' *

Ф'S-ÿ ■■■■■ яf / ПРОЛЕТАРІ ЄДНАЙТЕ an

МШИ МПН1 KM X

f

і
Тій- Pn,w«*e»al _— 
Ubrer? UKRAINIAN LABOR NEWS WINNIPEO, MANITOBA, 4COUDEE РЕГГСИАЕР AVE. City

\
— в середу І суботу.----- - — OB Wadeaadey and Saturday.o V ~r .4

I

• MB

iSS

H

**

t Ш

r M


